
Arrêté n° SG-2024-37 
Nature :9.1.2.1 « Création et extension de cimetière» 

Arrêté municipal prescrivant l'enquête publique portant sur le projet d'agrandisse­
ment du cimetière « des Pins » à Francheville 

Le Maire de Francheville, 

Vu les articles L 2223-1 et R 2223-1 du code General des collectivités territoriales, 

Vu le code de l'environnement et notamment ses articles L 123-1 et suivants, 

Vu la délibération N° 2021-10-02 du conseil municipal du 7 octobre 2021 approuvant le 
lancement de la procédure d'agrandissement du cimetière des Pins 

Vu Le dossier d'enquête publique du projet d'agrandissement du cimetière comportant 
notamment l'avis d'un hydrogéologue agréé. 

Vu la décision du 30 Août 2024 du président de tribunal administratif de Lyon désignant le 
commissaire enquêteur, 

Considérant que le terrain communal contigu au cimetière où est pressenti l'agrandissement 
se situe dans le périmètre de l'agglomération à moins de 35 mètres des habitations, 

Considérant que le cimetière actuel arrive à saturation. 

ARRÊTE 

ARTICLE 1: Objet de l'enquête 

Il sera procédé à une enquête publique sur le projet d'agrandissement du cimetière « Des pins» de 
Francheville. 

ARTICLE 2: Durée de l'enquête: 

Cette enquête durera du 24 septembre 2024 à 8H30 au 24 octobre 2024 à 12h30. 

ARTICLE 3 : Désignation du commissaire enquêteur 

'". Monsieur Robert ALLOGNET a été désigné en qualité de commissaire enquêteur et Monsieur Olivier 
ZABOROWSKI en qualité de commissaire enquêteur suppléant par Madame la Présidente du tribunal 
Admi��tratif de Lyon. 

ARTICLE 4: consultation du dossier d'enquête publique 

Le dossiei d'enquête publique sera accompagné d'un registre d'enquête à feuillets non mobiles, cotés 
paraphés par le commissaire enquêteur. 
Il sera consultable pendant toute la durée de l'enquête dans les locaux du service urbanisme de la 
mairie de Francheville : fort du Bruissin rue du château d'eau siège de l'enquête, aux jours et heures 
d'ouverture, à savoir: 
Du Lundi au vendredi de 8h30 à 12h30. 

Accusé de réception en préfecture
069-216900894-20240904-Dec2024-37-AR
Date de télétransmission : 04/09/2024
Date de réception préfecture : 04/09/2024



Accusé de réception en préfecture
069-216900894-20240904-Dec2024-37-AR
Date de télétransmission : 04/09/2024
Date de réception préfecture : 04/09/2024



Accusé de réception en préfecture
069-216900894-20240904-Dec2024-37-AR
Date de télétransmission : 04/09/2024
Date de réception préfecture : 04/09/2024



Accusé de réception en préfecture
069-216900894-20240904-Dec2024-37-AR
Date de télétransmission : 04/09/2024
Date de réception préfecture : 04/09/2024


